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Wystawa „Totus Tuus”  

W poniedziałek, 23 marca 2026 r., w Muzeum Świętego Stefana Króla w Székesfehérvár
zostanie otwarta wystawa „Totus Tuus”, poświęcona życiu i działalności św. Jana Pawła
II. Ekspozycja prezentuje rolę papieża w historii Europy Środkowo-Wschodniej oraz jego
wkład w budowanie dialogu między narodami, kulturami i religiami. W przygotowanie
projektu zaangażowało się wiele instutucji, także Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego
Jana Pawła II w Wadowicach, które wsparło organizatorów merytorycznie i udostępniło
materiały fotograficzne.

Wystawa o dziedzictwie Jana Pawła II

Ekspozycja „Totus Tuus” przedstawia życie i działalność papieża Jana Pawła II w szerokim kontekście
historycznym. Twórcy wystawy przypominają realia epoki naznaczonej doświadczeniem systemów
autorytarnych i komunistycznej dominacji w Europie Środkowo-Wschodniej, wskazując jednocześnie
na znaczenie wyborów opartych na wartościach chrześcijańskich oraz tradycji narodowej.

Postać Jana Pawła II ukazana została jako symbol sprzeciwu wobec przemocy i zniewolenia, a
zarazem jako orędownik pokoju, praw człowieka oraz dialogu między kulturami i religiami.

Wspólny projekt wielu instytucji

W przygotowanie wystawy zaangażowały się liczne instytucje z Polski i Węgier, wśród nich m.in.
Instytut Polski w Budapeszcie, Muzeum Św. Jana Pawła II w Krakowie, Sanktuarium św. Jana Pawła II
czy Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II.

Partnerem przedsięwzięcia jest również Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w
Wadowicach, które wsparło projekt merytorycznie oraz poprzez udostępnienie materiałów
fotograficznych związanych z życiem i pontyfikatem papieża.

Wystawa została objęta patronatem honorowym prymasa Węgier, kard. Pétera Erdő, a zwiedzający
będą mogli oglądać ją w Muzeum Świętego Stefana Króla w Székesfehérvár do października 2026
roku.

Jan Paweł II i Węgry

Wystawa przypomina również szczególną więź Jana Pawła II z narodem węgierskim. Papież
odwiedził Węgry dwukrotnie – w 1991 i 1996 roku. Podczas tych pielgrzymek spotykał się z
wiernymi, przedstawicielami władz oraz środowiskami naukowymi i kulturalnymi, podkreślając
znaczenie wolności, solidarności oraz odpowiedzialności za przyszłość Europy.
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Jego wizyty stały się ważnym wydarzeniem w historii współczesnych Węgier i symbolem duchowej
jedności narodów Europy Środkowej.
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